
SDH Tlucná 19. 6. 2022

 









TLUCEŇÁK  
 Ročník 7 | vydání 1 |

Jak šel čas! Aneb ze života hasičů v Tlucné 
Pokud bychom hledali bod zlomu mezi činností a aktivní činností sboru hasičů u nás v Tlucné, 
určitě by to byl rok 2016. Ano přátelé, je to již dlouhých 7 (slovy SEDM) let, kdy jsem mimo 
tradiční májku a občasné společenské akce navrátili do Tlucné hasičský sport a obohatili tak 
činnosti hasičů naší obce. 

Za těchto sedm let jsme prožili a udělali mnoho hezkého a snad i prospěšného nejen pro 
soužití v obci, ale i pro veřejný prostor, který nás obklopuje. Slouží nám a proto si zaslouží naši 
péči a pozornost. Říkají-li lidé, že je Tlucná dobře udržovaná, má posekáno a uklizeno - patří 
za to jistě dík našim “dobrákům”. 

Uplynulých sedm let byly pro řadu z nás roky, ve kterých nám život přinášel dobré i zlé. 
Společně jsem prožili spoustu legrace nejen doma při tréninku “hasičiny” a brigádách, ale 
třeba také na společných výletech na lyže do Albrechtic, jako fun klub na Karlovarský 
maraton, jako pořadatelé a hráči Prší atd. atd. 

Také nás po dobu dvou let omezoval v činnosti COVID-19. Nyní nás ohrožuje vývoj 
ekonomiky nejen u nás doma, ale v celé Evropě. Držím nám všem palce, abychom si mohli za 
pár let i dále říci: “Ne vždy to bylo jednoduché, ale byli to opět dobré roky!” 

 

Z naší činnosti 
(nejen) v  Tlucné 

- výroční členská schůze SDH 
Tlucná 
- Expedice Albrechtice 2022 
- Velikonoce 
- Májka 
- turnaj Prší

Hasičský sport 

Máme za sebou okrskovou 
soutež na Horní Bělé

Sport ostatní 

Čtveřice našich žen a děvčat 
startovala na Karlovarském 
Mattoni 1/2 maratonu 

Myslivecký 
koutek 

Lovecký pes a Koroptev polní

Společenská 
rubrika

Okrsková soutěž - Horní Bělá 
Dne 21. května 2022 se naše družstvo žen i mužů postavilo na start okrskové soutěže ve 
štafetě a požárním útoku. Soutěž připravili členové SDH Horní Bělá a jak jinak, než dobře. 
 
Muži štafeta:  
Mára Panský - bariéra okno, Lukáš Plevka - kladina, Dušan Klik - hasičák, Julius Jaššo - 
štafetové hadice 

Podali velice kvalitní výkon a celá soutěž byla zdálo se dobře rozběhnutá. 

Muži útok:  
Martin Plevka - strojník, Radek Zeman - savce, Martin Řezníček - koš, Lukáš Plevka - hadice B, 
Dušan Klik - rozdělovač, Julius Jaššo - proud, Petr Čech - proud 

Ze startovní čáry vyběhli kluci s nadšením a asi nadměrným očekáváním. Koš, savce - jde 
voda. Všichni běží vpřed doslova jako o závod. Ale POZOR! Voda je v “béčkách” příliš rychle, 
Luky je nestačil roztáhnout. Proudy zastavili příliš daleko od terčů Škoda! Ale jak říká velká 
sportovní pravda: “Není důležité vyhrát, ale účastnit se!” Naši kluci však rádi bojují o dobré 
výsledky a tak bylo zklamaní opravdové. Ale počkejte - potrénujeme a příště…!



SDH Tlucná 19. 6. 2022

 

Výsledková listina okrsková soutěž – Horní Bělá 21.5. 2022

MUŽI

st.č. SDH 4 x 80 m pořadí Požární útok pořadí součet
Celkové

pořadí

1 Horní Bělá 57,01 NP 2 35,41 5 7 3

2 Tlucná 70,11 80,3 3 NP 7 10 6

3 Dolní Bělá 56,64 NP 1 31,38 2 3 1

4 Hvozd 77,69 81,42 5 47,46 6 11 7

5 Vrtbo - Hubenov 75,63 77,81 4 26,39 1 5 2

6 Loza 87,33 NP 7 32,04 3 10 4

7 Bučí 77,81 80,8 6 33,44 4 10 5

ŽENY

st.č. SDH 4 x 80 m pořadí Požární útok pořadí součet
Celkové

pořadí

1 Tlucná 90,98 82,73 3 50,29 3 6 3

2 Horní Bělá 73,52 72,7 2 27,61 1 3 1

3 Vrtbo-Hubenov 73,34 72,04 1 32,91 2 3 2

Okrsková soutěž - Horní Bělá (2. část) 
Jak jsem již zmínil, družstvo do soutěže postavili i naše děvčata. A to i přes termínovou kolizi s jinou plánovanou akcí, která byla 
důvodem, že na start nemohla nastoupit Tereza Příhodová, Veronika Hynková, Stáňa Marková a Tereza Pešičková (o tom v jiném 
článku). 

 
Ženy štafeta:  
Anežka Širerová - bariéra okno, Silvie Maciarzová - kladina, Pavla Plevková - hasičák, Petra Kastlová - štafetové hadice 

Také děvčata běžela moc dobře. Klobouk dolů před Silvou a Petrou - obě měli premiéru a pokud by jste čekali trému a chyby - 
ZAPOMEŇTE.. 

Ženy útok:  
Martin Plevka - strojník, Pavla Plevková - savce, Silvie Macirzová - koš, Kateřina Jaššová - hadice B, Andrea Chocholatá - rozdělovač, 
Petra Kastlová - proud, Anežka Širerová- proud 

Klidný, rozvážným a tedy vyrovnaným výkonem děvčata zvládla útok v plné parádě. 

Okrsková liga 2021 
Tak a nyní pozor - po “krušném” roce 2020, kdy se z důvodu 
COVID-19 neuskutečnilo téměř nic, dohodli se zástupci sborů z 
okresku Dolní Bělá, že rok 2021 neponechají náhodě. Z vybraných 
závodů - Memoriál J. Drofy Loza a Tlucenský proud vyhlásili 
okrskovou ligu, jako náhradu za okrskovou soutež, která ještě 
nemohla proběhnout.. 

Družstvo MUŽI Tlucná tuto ligovou sérii v rámci okrsku VYHRÁLI 

Družstvo ŽENY obsadili skvělé 2. místo 

Všem gratulujeme a děkujeme za skvělou práci a reprezentaci 
našeho sboru.



SDH Tlucná 19. 6. 2022

 

Naše činnost a akce, které máme zdárně za sebou 

Start roku 2022 jsme jako již tradičně oslavili dalším ročníkem Novoročního setkání občanů zakončeným ohňostrojem. Ani se 
nechce věřit, že to byl “kulatý” 10. ročník. 

Ještě v lednu jsme se sešli na Výroční členské schůzi sboru. Letos bylo ve zprávě, kterou předložil starosta sboru opravdu čím se 
pochlubit. 

V únoru vyrazila část členů našeho sboru na lyžařskou expedici do 
tradičního místa - Albrechtice v Jizerských Horách. Někteří “zakládající a 
tradiční” členové expedice letos chyběli, ale další měli premiéru. Celý 
týden bylo poměrně příjemné počasí. Užili jsme si nejen sjezdové 
lyžování, ale také dva moc příjemné výlety na běžkách - první od 
přehrady Souš na Smědavu a druhý z Mariánské Hory na Protrženou 
přehradu.  
Týden utekl jako voda a byla škoda, že druhou část pobytu zastínila 
nová krize - konflikt na Ukrajině.

Turnaj v Prší 
Opět po (ani se to již nechce psát) COVID-19 pauze se letos podařilo 
9. dubna uspořádat další ročník tradičního a oblíbeného turnaje v 
karetní hře PRŠÍ. 
 
Vítězem letošního ročníku se stala Sylva Marková, následovaná 
Lukášem Plevkou a Mírou Sommerem. 
 
Všem gratulujeme k úspěchu. 
 
Týmu organizátorů v čele s Julkem Jaššo patří poděkování. 



SDH Tlucná 19. 6. 2022

Velikonoce 
Moc hezká tradice. Letos byla malovaná vajíčka obzvláště vydařená.

Májka 
No a než se po novoročním ohňostroji trochu rozkoukáme, je tady konec jara a s ním 
spojená tradice Májky nebo (jak se letos potvrdilo) Pálení čarodějnic. 
 
Letos se podařila tato tradice náramně - stylový oheň ve tvaru pagody a jako 
třešnička na dortu nefalšovaná čarodějnice 

Radost především přítomných dětí (nejen) umocnila nová prolézačka se skluzavkou, 
která je nyní součástí zastávky na Stezce Hornobělskem. Ve spolupráci s obcí tak 
vzniklo další příjemné místo v Tlucné.



SDH Tlucná 19. 6. 2022

Karlovarský Mattoni půlmaraton a naše SDH? 
Jak jde toto spojení dohromady? 
Již v roce 2019 si můžete pamatovat společnou výpravu na tuto akci, to když členové (dobráčci) dali Stáně Markové jako dárek k 
narozeninám startovní poukaz na půlmaraton. 

O rok později se čtveřice v abecedním pořadí: Verča Hynková, Stáňa Marková, Terezka Pešičková a Terezka Příhodová rozhodli, že dají 
společně štafetu na 21 km. 3x úsek 5 km a poslední 6 km. Vtipně se pojmenovali (Z) MATKY NA ÚTĚKU. Bohužel termín se musel v 
roce 2020 i 2021 odložit. A tak jsme na start odjeli až letos a to v den, kdy probíhala okrsková soutěž. 

Kdo byl fandit, mohl být právem hrdý. 

Holky se zakousli a dali štafetu v čase 2 hodiny 4 minuty a 16 vteřin 

Na startu bylo 56 štafetových týmů. Naše holky se umístili na 26. místě a jako čistě ženská štafeta BYLY TŘETÍ. 

Co nás čeká? 
Tak snad v první řadě příjemné léto. 

Musíme trénovat,  

 usadit u zbrojnice nové lavičky,  

  dokončit novou základnu, …!  

Jak vidíte, nudit se nebudeme. Ve filmu Postřižiny se objevila od strýce Pepina (Jaromír Hanzlík) věta: “Nudíte se, kupte si medvídka 
mývala!” Malá parafráze: “Nudíte se, přijďte mezi Tlucenské hasiče!” 

V červenci nás čeká Memoriál v Bučí, v srpnu “Drofa” v Loze, no a vrcholem naší sezony (dáme-li ruku k dílu) bude 2. ročník 
soutěže Tlucenský proud - vše směruje k termínu 17. 9. 2022. Podpoříte nás?



SDH Tlucná 19. 6. 2022

Myslivecký koutek 

Myslivec a jeho věrný kamarád lovecký pes. Křížením různých plemen i výběrem nejvhodnějších kusů se formovala plemena psů tak, aby 
zcela vyhovovala loveckým účelům. Některá honila zvěř hlavně v bezlesé krajině, jiní honiči zase sledovali pachovou stopu. Postupně si 
myslivci vycvičili psy, kteří jsou schopni najít zvěř, jež lovec střelil, a některou, jako je třeba bažant či zajíc, dokonce i aportovat. 

Pes je s myslivostí neodmyslitelně spjatý, doprovází myslivce při jeho pochůzkách po honitbě, upozorňuje ho na skrytou zvěř, ale i na zvěř 
padlou. Pes je nezbytnou součástí každého hledání postřelené zvěře a společných lovů. Řada myslivců si neumí svůj život bez tohoto 
nejlepšího přítele člověka představit. Při výběru vhodného společníka má myslivec velký výběr, pomoci mu může v jeho rozhodování 
uvědomění si, co od psa očekává, a podle toho by si měl vybírat plemeno. Mezi lovecká plemena patří ohaři, slídiči, honiči, norníci a 
barváři. Ohaři zvěř vystavují (najdou a specifickým způsobem postoje upozorní myslivce, kde se zvěř nachází), slídiči a honiči zvěř 
neúnavně vysleduji a honí směrem k lovcům, norníci jsou určeni pro práci v zemi (nory lišek a jezevců) a také na divoká prasata a barváři 
se hlavně používají na dosled postřelené těžké zvěře jako jsou divoká prasata, jelení a dančí zvěř. 

Říká se, že myslivec bez psa je poloviční myslivec. Musím potvrdit, že je to pravda. Je to kamarád do nepohody, pomocník při lovu a také 
ochránce. Dokáže se postavit mezi Vás a postřeleného kňoura.  

Společenská rubrika - 
GRATULUJEME 
40. narozeniny letos oslavili nebo oslaví: 

Tereza Příhodová 

Martin Řezníček 

45. narozeniny letos oslavili nebo oslaví: 

Kateřina Jaššová 

Dušan Klik 

50. narozeniny letos oslavili nebo oslaví: 

Julius Jaššo 

Václav Kraus  

Šárka Zichová 

60. narozeniny letos oslavili nebo oslaví: 

Láďa Kraus st.  

70. narozeniny letos oslavili nebo oslaví: 

Karel Kuželík 

Redakční omluva všem, na které jsem 
nenašel fotografii.

Koroptev polní (Perdix perdix) 

Menší pták, hmotnost 0,4 kg. Sameček stejný jako samička. Většinu 
roku v hejnech okolo 5-10 ks. V snůšce je 12 až 20 vajec.V ČR 
rozšířen všude, dokonce i na horách, často se vyskytuje i na 
periferiích větších měst. Bohužel jejich stavy prudce klesají a už 
dávno není předmětem lovu. Absence plodin jako jsou brambory, 
řepa, kapusta a vojtěška a naopak velké lány kukuřice a řepky jsou 
hlavní příčiny jejich úbytku. Je zařazen mezi ohrožené ptáky a je 
symbolem a obětí dnešní doby, kdy v polích chybí cesty, remízky, 
soliterní keře a stromy. 

Zajímavost: Jeden z mála ptáků, který má za potravu Mandelinku 
bramborovou. Julius Jaššo, 602 668 254, jassovi@seznam.cz



SDH Tlucná 19. 6. 2022

Nadále platí možnost sběru nebezpečného 
elektrického odpadu ve spolupráci s naším SDH. 
Budete-li potřebovat odložit elektrický odpad, 
kontaktujte členy SDH: 
Michal Marek nebo Vašek Kraus


